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تحلیل روز

خیز هریس و سردرگمی ترامپ

بعد از آن که بایدن از رقابت ها انصراف داد، 
بدنه حــزب دمــوکــرات  بــه پــیــروزی امیدوارتر 
شد و جانی تازه گرفت. هریس در همین مدت 
نسبتا کم حدود 310 میلیون کمک مالی جمع 
کرده است و مهم تر این که حدود دوســوم این 
کمک ها خرد و کمتر از 200 دلار است. این 
نشان می دهد دموکرات ها دوباره به استراتژی 
روی جامعه  ــف  ک در  دهــنــدگــان  رای   بسیج 

 آورده اند. همان استراتژی که اوباما اولین بار 
در سال 2008 به کار گرفت و برنده شد. در 
این استراتژی نامزد به جای گرفتن اعانه زیاد 
از سرمایه داران بزرگ، سراغ کمک های اندک 
مردمی می رود و آن ها را به نوعی علاقه مند 
کمپین نامزد می کند. یعنی کمک گرفتن مالی 
پیوندهای کمپین را با جامعه بیشتر می کند. 
هریس برخلاف انتظار تا الان قوی ظاهر شده 
است. تکانه اولیه او خوب بود. حزب دموکرات 
را پشت سر خود متحد کرد. اوباما و پلوسی هم 
از او حمایت کردند. آرای نمایندگان حزبی 
را هم به دست آورد و کمک مالی بسیار خوبی 
ایالت  در  انتخاباتی  رقابت  در  که  کــرد  جمع 
های شناور بسیار تعیین کننده است. کمپین 
ترامپ از نظر جذب کمک مالی ضعیف تر عمل 
کرده است. ترامپ یک مشکل اساسی دارد: 
خود را بسیار زرنگ و باهوش می داند و حاضر 
به تغییر استراتژی کلی و البته تکراری خود 
نیست. الان همان گونه کمپین می کند که در 
سال 2016 و در رقابت با کلینتون کمپین می 
کرد. لذا این شیوه دیگر تکراری شده و برای رای 
دهنده مردد جذاب نیست. ضمن این که رسانه 
ها هم به آن عادت کرده اند و دیگر مثل سابق 
حملات او را پوشش نمی دهند. دموکرات ها 
هم دست او را خوانده اند و می دانند چگونه در 
دام حملات او نیفتند. به همین دلیل بود که 
تکانه ناشی از ترور ترامپ تقریبا کوتاه مدت بود 
و با فروکش کــردن احساسات معلوم شد این 
ترور تضمین کننده ریاست جمهوری او نیست. 
کمپین ترامپ  بعد انصراف بایدن از رقابت ها  به 
نوعی سردرگم است. بین استراتژی 2016 در 
رقابت با کلینتون و استراتژی 2020 در رقابت 
با بایدن سردرگم است. می داند که استراتژی 
8 سال پیش جواب نمی دهد اما نگران آن است 
که با تعدیل مواضع ترامپ، محبوبیت او بین 
هوادارانش کمتر شود. گو این که معلوم نیست 
آیا ترامپ می تواند استراتژی دیگری جز حملات 

مکرر و به دام انداختن حریف را اجرا کند یا نه؟

هفته نامه  کــــاور 
اســـپـــکـــتـــیـــتـــور: 
»بازگشت به اروپا«؛ 
اسپکتیتور احتمال 
تغییر سیاست های 
ــا بـــرای  ــی ــان ــت ــری ب
بازگشت به اتحادیه 
ــا را بــررســی  ــ اروپـ
ــت. این  ــرده اسـ کـ

هفته نامه از برنامه های کی یر استامر، نخست وزیر 
جدید بریتانیا، درخصوص اتحادیه اروپــا با عنوان 
»نرم تر کردن برگزیت« یاد کرده است.اسپکتیتور 
معتقد است جنجال سیاسی در قاره سبز در حال 
شکل گیری است و استامر از روزی که نخست وزیر 
شده سه بار با اولاف شولتز، همتای آلمانی خود دیدار 
داشته است.به نوشته نویسنده این هفته نامه، این دو 
قبلا نقاط مشترک زیادی داشتند: هر دو سوسیال 
دموکرات هستند، هر دو وکیل اند با پیشینه مشابه و 
هر دو قبل از این که دست از معیارهای اخلاقی خود 
بردارند تا توانایی هایشان را ثابت کنند، مرحله ای از 

سوسیالیسم را پشت سر گذاشته اند.

پیشخوان بین الملل 
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خبر متفاوت

نمای روز

موافقت نامه  اخیراً  ترکیه  نوشت:  تبیین  اکــو 
تجارت آزاد با اوکراین را که در فوریه 2022 
امضا شده بود، رسما تایید نمود. گفتنی است 
ــن موافقت نامه، بــرای  همزمان بــا امــضــای ای
بیرقدار  پهپادهای  از  گروهی  مشترک  تولید 
در  اوکراین نیز موافقت نامه جداگانه ای امضا 
شده بــود . طبق این موافقت نامه در گام اول، 
اوکراین تعرفه ۵6درصــد از کالاهای صنعتی 
ــد از کالاهای کشاورزی را برای  و 11.۵درص
ترکیه صفر خواهد کرد و  در مقابل، ترکیه تعرفه 
۹3.۴درصــد از کالاهای صنعتی و ۷.6درصد 
از کالاهای کشاورزی را حذف می کند.  شمول 
کالایی این  موافقت نامه پس از یک دوره انتقالی 
به درصدهای متمایزی از کالاها گسترش پیدا 
می کند. در مقابل دوطرف امیدوارند با اجرای 
این موافقت نامه در  مدتی کوتاه تجارت دوجانبه 
آن هــا از مقدار ۷.3 میلیارد دلاری کنونی به 
چشم انداز 10 میلیارد دلاری مورد انتظار دست 
یابد. با توجه به صفر شدن تعرفه غلات اوکراین، 
ترکیه موقعیت خــود را به عنوان هــاب غلات 
تثبیت  خواهد کرد؛ پیش از این و با بهره گیری 
از شرایط جنگ ترکیه بدل به سکوی صادرات 
غلات اوکراین به مقاصد مختلف از جمله قاره 

 آفریقا شده بود. 

ــومــیــســت: پــس از پــایــان جــنــگ ســرد،  اکــون
ــالات متحده،  شرکت های بــزرگ جهانی از ای
اروپــا و به طور جزئی ژاپــن به نیروی مسلط در 
تجارت جهانی تبدیل شدند و تأثیر عمیقی بر 
مصرف کنندگان و کارگران در سراسر جهان 
داشــتــنــد. اکــنــون شــرکــت هــای چندملیتی با 
تهدید جدیدی مواجه اند؛ شرکت های چینی با 
رشد سریع در بازارهای بین المللی از جمله در 
صنایع مختلف نظیر خودرو و پوشاک در حال 
شروع  باعث  تغییرات  ایــن  هستند.  گسترش 
رقابت تجاری جدیدی شده است که به جای 
یا کشورهای ثروتمند،  تمرکز صــرف بر چین 
اکنون بر اقتصادهای نوظهور در جنوب جهانی 

تمرکز دارد.

با رسانه ها

تحلیل رسانه ها

  رحمان قهرمان پور
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شواهد حاکی از آن است نتانیاهو و کابینه اش 
متشکل از صهیونیست های افراطی وارد مرحله 
جنون آخرالزمانی شده اند و هیچ آینده سیاسی ای 
برای خود قائل نیستند، از این رو تنها به گزینه 
تشدید درگیری ها در خاورمیانه به منظور کشیدن 
پای آمریکا به درگیری ها می اندیشند.  از این منظر 
است که رویکرد تداوم ترور مقامات رسمی ایران 
و حماس  و فرماندهان ارشد حزب ا... در دمشق 
و تهران و بیروت، فهم می شود. طبیعی است که 
رژیم جنایتکار به ادامه این رویکرد می اندیشد. 
ارتش رژیم اشغالگر دیروز نیز علی نزیه عبد علی 
مسئول جبهه جنوبی در حزب ا... لبنان را در 

بمباران روستای البازوریه ترور کرد. حزب ا... 
ــلام کــرد که عبد علی در بمباران  لبنان نیز اع
روستای البازوریه توسط رژیم اشغالگر به شهادت 
رسیده است. الجزیره  هم عبد علی را  فرمانده 
جبهه جنوبی حزب ا... لبنان نامید. در این بین، 
تهدید گستاخانه یسرائیل کاتس، وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی علیه سیدحسن نصرا... نیز در 
همین چارچوب است. کاتس با نشان دادن ماهیت 
تروریستی رژیم اسرائیل در پیامی در شبکه ایکس 
که حاوی تصویری از دبیرکل حزب ا... لبنان در 
کنار شهید فؤاد علی شکر بود، نوشت: »حسن 
نصرا... ؛ پیش از آن که بهای سنگینی بپردازی، 

رجزخوانی، تهدید و نفرت پراکنی درباره اسرائیل 
را متوقف کن«. با این حال کاتس حتی در همین 
ــاره کــرد که  پیام تهدید آمیز هم به وحشتی اش
شمال سرزمین های اشغالی را فراگرفته و 60 

هزار شهرک نشین صهیونیست را از مناطق مرزی 
با لبنان آواره کرده است. او برای دلداری دادن 
صهیونیست های وحشت زده ادامــه داد: »ما با 
قدرت کامل برای بازگرداندن امنیت به ساکنان 
مناطق همجوار با لبنان اقدام خواهیم کرد«.به 
گزارش رسانه های عبری، سخنان اخیر دبیرکل 
حـــزب ا... لبنان که پخش آن به طــور رسمی با 
توجه به  سیاست سانسور دولتی اسرائیل غدغن 
است، به صورت بی سابقه ای از طریق شبکه های 
اجتماعی به طور گسترده انعکاس داده شد و 
شهرک نشینان مجدانه آن را پیگیری کردند. 
شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی در بررسی 
این سخنرانی، مهم ترین جمله نصرا... را جمله ای 
دانست که او تاکید کرد: »ما وارد مرحله جدیدی 
از نبرد شدیم«. دشمن باید منتظر دیدن خشم 
آزادگان این امت و خونخواهی آن ها باشد. ترور 
رهبران تأثیری بر مقاومت نمی گذارد، بلکه تجربه 
نشان داده است مقاومت بزرگ تر و قدرتمندتر 

می شود.

علی نزیه عبد علی، از فرماندهان جبهه جنوبی حزب ا... لبنان در حمله پهپادی 

اسرائیل به شهرک البازوری به شهادت رسید

ترور پشت ترور

گروه بین الملل-با وجــود محکومیت های 
تــرور شهید اسماعیل هنیه، رئیس  جهانی 
دفتر سیاسی حماس که چهارشنبه گذشته 
در تهران ترور شد، اما برخی کشورهای عرب 
بایستند در  باید در کنار ملت فلسطین  که 
برابر ایــن جنایت سکوت کــردنــد. سکوتی 
عجیب کــه نــشــان مــی دهــد منافع ســازش 
برای آن ها بیش از قضیه فلسطین ارجحیت 
ــلام کــرد که  دارد. یک وبگاه فلسطینی اع
چهار کشور عربی »امارات، بحرین، مراکش 
و موریتانی« این رخــداد را محکوم نکردند. 
ایــن کشورها در ســال هــای اخیر برخلاف 
خواست افکارعمومی، مسیر عــادی سازی 
با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته اند و 
امیدوار بودند از طریق دوستی با اشغالگران، 
جایگاهی بــرای خود در منطقه  پیدا کنند. 
جالب توجه آن که حاکمان امارات و بحرین 
که پیشگام سازش در خلیج فارس بودند ادعا 
ــط در راستای  می کردند عــادی ســازی رواب
سعی  و  اســت  فلسطین  ــردم  مـ از  حمایت 
داشتند با این ادعاها، خشم افکارعمومی را 
بخوابانند. امارات و بحرین علاوه بر بازگشایی 
سفارتخانه رژیم صهیونیستی، قراردادهای 
امنیتی با این رژیم امضا کرده بودند و مسیر 
ــرای تقویت همکاری ها هــمــوار شــده بود  ب
رشته های  همه  اکتبر  هفتم  در  حماس  که 
حامیان عــادی ســازی را پنبه کــرد. راهبرد 
منطقه ای سازش پایه بحرین و امارات بعد 
از عملیات طوفان الاقصی و تشدید دیدگاه 
ضدصهیونیستی در جهان عرب عقیم ماند و 
عملًا دستاوردهایی که این کشورها از ورود 
به وادی عادی سازی دنبال می کردند، محقق 
نشد. پیش از طــوفــان الاقــصــی، عربستان 
ــازی قدم  ــادی سـ ســعــودی هــم در مسیر عـ
برمی داشت و احتمال امضای توافق بین دو 
طرف با میانجیگری آمریکا وجود داشت و سایر 
کشورهای عرب منطقه هم دنبال این بودند تا 
این پروژه را به سرانجام رسانده و برنامه های 
خود را برای تشکیل ائتلاف منطقه ای و عمدتا 
ضد مقاومت اجرایی کنند و همه چیز برای 
غزه  جنگ  که  بــود  فراهم  سازشکار  شیوخ 
تمامی این رشته ها را پنبه کرد.امارات برای 
تقویت موقعیت ژئوپلیتیکی خود روی کمک 

های اسرائیل حساب باز کرده بود اما اکنون 
که جامعه بین المللی به دلیل جنایت های 
صهیونیست ها در غزه، در کنار ملت فلسطین 
ایستاده  است، نمی توانند مسیر عادی سازی 
ــه دهند. بنابراین، با تضعیف پــروژه  را ادام
عادی سازی پس از عملیات حماس، حاکمان 
عربی از دست رهبران این جنبش خشمگین 
بودند، چرا که نتوانستند به اهدافی که ریل 
گذاری کرده بودند، دست پیدا کنند و رهبران 
حماس را مقصر این ناکامی می دانند. الآن به 
دلیل وضعیت فاجعه بار غزه، شرایط منطقه 
به گونه ای است که هیچ کشور عربی جرئت 
نمی کند از عادی سازی روابط با تل آویو حرف 
بزند و حاکمان امارات که رویاهای خود را بر 
باد رفته می بینند، حماس را مسبب شکست 

طرح و نقشه هایشان می دانند.

 امید به پیروزی اسرائیل       
حاکمان امارات و بحرین که خود را در عمل 
ــده حــمــاس مــی دیــدنــد و کـــاری از  انــجــام ش
دستشان برنمی آمد و از لحاظ سیاسی طرح 
هایشان به شکست منتهی شده بود، لذا روی 
جنبه امنیتی جنگ در غزه امیدوار بودند. این 
کشورها انتظار داشتند ارتش صهیونیستی 
بتواند غزه را اشغال و حماس را نابود کند 
و یکی از موانع اصلی عــادی ســازی روابــط 
از میان برداشته شــود؛ اما در این پــروژه هم 
کاری از پیش نبردند. اکنون ارتش اسرائیل 
با وجود بسیج صدها هزار نفری و مجهز بودن 
به سلاح های مدرن غربی اما در برابر گروه 
های مقاومت مستاصل شده و تــوان خروج 
از این بحران خودساخته را نــدارد. شکست 
رژیم صهیونیستی در منطقه همه معادلات را 
به نفع گروه های مقاومت تغییر خواهد داد و 
برنامه هایی که حاکمان سازشکار عرب روی 
آن سرمایه گذاری کرده بودند، نقش بر آب 
خواهد شد. نکته دیگر در عدم محکومیت 

ــراب ایــن است  تــرور هنیه از ســوی برخی اع
که حماس گرایشات اخوانی داشــت و این 
مسئله تهدیدی برای امارات و بحرین به شمار 
می رفت. امــارات در آذرمــاه 13۹۹، اخوان 
المسلمین را یک سازمان تروریستی نامید 
و مقابله با این گروه را تشدید کرد. بنابراین، 
حماس هم غیرمستقیم از سوی امــارات در 
لیست گروه های تروریستی جای می گرفت 
و لذا از دید حاکمان ابوظبی، ترور رهبران 
حماس از سوی تل آویو نیازی به محکومیت 

ندارد.

 افزایش هزینه های اعراب       
امــارات و بحرین سرمست از توافق آبراهام، 
امنیت جدید  می خواستند پیش قراول نظم 
منطقه باشند و از این رهگذر منافع سیاسی 
و اقتصادی ویــژه ای را نصیب خود کنند؛  اما 
جنگ غزه، هزینه های مضاعفی را روی دوش 
این کشورها گذاشت. شیوخ سازشکار دنبال 
این بودند با کمک اسرائیل ائتلافی علیه ایران 
تشکیل دهند تا از نفوذ این کشور در منطقه 
جلوگیری کنند اما اکنون به دلیل حمایت های 

گسترده ایران از مردم غزه و اجرای عملیات 
»وعــده صــادق« علیه سرزمین های اشغالی، 
در بین ملل مسلمان مقبولیت بیشتری پیدا 
کرده است. ایران و محور مقاومت بلایی سر 
ــد که اعــراب از صحنه  صهیونیست ها آورده ان
سیاسی و امنیتی منطقه به کلی کنار گذاشته 
شده اند. این که غربی ها هر روز به ایران پیام 
می فرستند که گروه های مقاومت را به کاهش 
های  سرزمین  علیه  و  کند  متقاعد  ها  تنش 
اشغالی اقدامی نکند، نشان از موقعیت برتر 
ایــران در غرب آسیاست که تمام تلاش های 
جبهه عبری-عربی-غربی را ناکام گذاشته 
است. از این رو، اعراب که می خواستند دست 
ایران و بازوهای قدرتمند آن در منطقه را کوتاه 
کنند، پس از جنگ غزه مجبورند با ایرانی به 
مراتب قدرتمندتر از قبل مواجه شوند که برای 
تضعیف رقیب هزینه های گزافی را صرف کرده 
بودند.امارات که در سال های اخیر در سودای 
رهبری جهان عرب بود، تصور می کرد با کمک 
رژیم صهیونیستی می تواند وزن خود را برای 
تاثیرگذاری در مناقشه فلسطین افزایش دهد 
اما اکنون این کشور برای فلسطینی ها حکم 
خائن به آرمان قدس را دارد. امارات در اقدامی 
گستاخانه، عملیات حماس را جنایت توصیف 
کرد و حتی برخی منابع اعلام کردند که این 
کشور با ارسال جنگنده به اسرائیل، در کشتار 
فلسطینیان در غزه به این رژیم کمک می کند.
همچنین، امارات با کمک عربستان و اردن پل 
ارتباطی برای ارسال کالاهای صهیونیستی 
از خلیج فارس به سرزمین های اشغالی زد تا 
مبادا اشغالگران به دلیل تنش ها در دریای 
سرخ در مضیقه قرار گیرند. سازشکاران عرب 
تصور می کنند که با حمایت از جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و تلاش برای پیروزی آن در 
برابر گروه های مقاومت، منطقه به سمت تأمین 
منافع امنیتی آن ها خواهد رفت اما واقعیت امر 
این است که این سران تل آویو هستند که با آتش 
بازی می کنند و قرار گرفتن اعراب در کنار رژیم 
اشغالگر، بازی دو سر باخت برای آن هاست 
که هم در برابر افکارعمومی مشروعیت خود 
را از دست خواهند داد، و هم با تشدید بحران 
و فراگیر شدن جنگ با چالش های امنیتی 

مضاعفی رو به رو خواهند شد.

سکوت ذلت بار شیوخ سازشکار
به رغم محکومیت های جهانی ترور اسماعیل هنیه، چرا برخی کشورهای عرب که 

باید در کنار ملت فلسطین بایستند، دربرابر این جنایت سکوت کردند؟

کامیار-به دنــبــال اقــدامــات افــراط گــرایــان 
در شهر پاراچنار پاکستان که ده هــا کشته و 
زخمی بر جــای گــذاشــت، چهره های شیعه 
ــاد،  اقـــدام متناسب بــا تحولات  ــلام آب در اس
اخیر از جانب دولــت و ارتــش پاکستان را 
ایالت  در  »پاراچنار«  شهر  شدند.  خواستار 
هفته های  در  پاکستان  »خیبرپختونخوا« 
گذشته شاهد درگیری های  خونباری با قریب 
به ۵0 نفر کشته و 200 نفر زخمی بوده که 
در جــریــان آن از انـــواع ســلاح هــای سنگین 
همچون راکــت  و موشک نیز استفاده شده 
اســت. »پــاراچــنــار« مرکز بخش یا ایجنسی 
»کرم« است که در مرز پاکستان و افغانستان 
ــده و کوتاه ترین مسیر بــرای عبور   واقــع ش
به کابل از پاکستان به شمار مــی رود. اکثر 
قبایل  را  پشتون های  منطقه  ایــن  جمعیت 
ــوری« و »بــنــگــش« تشکیل مــی دهــنــد.  ــ »تـ
برخلاف دیگر قبایل پشتون، تمامی مردمان 
»تـــوری« و  نیمی از مردمان »بنگش« شیعه 
اثنا عشری هستند.  درگیری های اخیر که بنابر 
روایت های رسمی منتشرشده بر سر اختلافات 
ارضی میان قبایل شیعه و سنی آغاز  شده است، 
سابقه ای پیچیده  و چندوجهی دارد. به بیان 
دیگر، برای آتشی که در »پاراچنار« زبانه کشید 
اختلاف  ارضی تنها حکم جرقه  داشته است. 
ــرم« از چهار طــرف با مناطق سنی نشین  »ک
محاصره  و  پاکستان  افغانستان  در  قبایلی 
شده است که جولانگاه گروه های تکفیری 

همچون تحریک طالبان پاکستان و طالبان 
نیز  طالبان  می آیند.  حساب  به  افغانستان 
پس از استقرار مجدد در افغانستان برای دور 
کردن  داعش خراسان از »کریدور واخــان« و 
مرز چین، آن ها را به سمت ننگرهار در مجاورت 
»کرم« هدایت کرده است. با خروج طالبان از 
افغانستان در سال 2001، خیل عظیمی از 
آن ها از  نواحی مرزی به پاکستان سرازیر شدند 
و دست به ایجاد پایگاه هایی برای تجدید قوا، 
سازمان دهی مجدد و تثبیت  خود زدنــد. در 
سال 200۷، طالبان و سایر گروه های تکفیری 
حملات خود به »پاراچنار« را با امید فتح کامل 
و  اخراج شیعیان آغاز کردند. این درگیری ها 
به کشته شدن بیش از 3 هزار نفر انجامید و 
سرانجام با مداخله نهاد  سنتی جرگه متوقف 
شد. بعدتر، مشارکت شیعیان »پاراچنار«  در 
قالب بریگادهای زینبیون و فاطمیون برای 
دفاع  از حرم حضرت زینب)س( دستاویز موج 
جدیدی از حملات و اقدامات انتقام جویانه 
ــان  قــرار گرفت.    گــروه هــای تکفیری علیه آن
دولت پاکستان علی رغم تلاش های متعدد 
در طول چندین دهه، کماکان کنترل کامل بر 
این  مناطق پشتون نشین ندارد و ساز و کارهای 
سنتی همچون جرگه کماکان نقش اصلی را 
در مدیریت محلی ایفا  می کنند. در خصوص 
ــرم« نیز همین مسئله صــادق اســت و  مــرز »ک
عبور و مــرور از ایــن مــرز تحت کنترل دولت 
 پاکستان نیست.  با این آزادی عمل و با توجه 

به تشدید تنش ها میان طالبان افغان و دولت 
پاکستان، دور از ذهن  نخواهد بود که گروه های 
تکفیری، شیعیان »پاراچنار« را بیشتر تحت 
فشار قرار دهند تا از این طریق، علاوه بر ایجاد 
ــران را نیز در این   چالش بــرای پاکستان، ای
شرایط پیچیده محور مقاومت با مسئله امنیتی 

جدیدی مواجه کنند. 

نقش آمریکا در تخریب ثبات منطقه       
ــی نــیــز به  ــلام مجمع جــهــانــی بـــیـــداری اس
تازگی با صــدور بیانیه ای کشتار مسلمانان 
پاکستان  پــاراچــنــار  شیعه نشین  منطقه  در 
را به شــدت محکوم و تأکید کــرد که جنایت 
پاراچنار توطئه ای سازمان دهی شده است 
که حمایت های آمریکا و غرب در کنار عمال 
منطقه ای آنان نظیر رژیم صهیونیستی و نیز 
سیاست های انفعالی اعمال شده در آن نقش 
برجسته ای دارد. صاحبزاده ابوالخیر محمد 
زبیر، رئیس شورای همبستگی ملی پاکستان، 
ائتلافی متشکل از 30حزب سیاسی و مذهبی 
این کشور نیز در بیانیه ای کشتار غیرنظامیان را 
محکوم کرد و گفت: »برخی از عناصر درصدد 
تخریب فضای صلح و ثبات به ویژه سلب آسایش 

پیروان رواداری و خویشتنداری هستند.« 
حجت الاسلام اشفاق وحیدی، نماینده مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسلامی و امام جمعه 
ملبورن کشتار فجیع شیعیان شهر پاراچنار در 
پاکستان را به شدت محکوم کرد و با سرزنش 
در  پاکستانی  مسئولان  منفعلانه  واکنش 
تروریستی  و  تکفیری  نیرو های  با  بــرخــورد 
نسبت به پیامد های ویرانگر تــداوم تحرکات 
فرقه گرایانه افراطیون هشدار داد. وحیدی 
ــدار شهدای  اظهار کــرد: »جهان اســلام داغ
مظلومی است که در منطقه به ویژه در پاکستان 
به دست نیرو های شقی تکفیری و تروریستی 
به شهادت می رسند.« نماینده شورای علمای 
شیعه پاکستان در استرالیا خواستار برخورد 
فوری و غیرجانبدارانه نیرو های امنیتی علیه 
نیرو های ضد امنیت در پاراچنار شد و افزود: 
ساکنان پاراچنار وفــادار به سرزمین مقدس 
پاکستان هستند و بــرای دفــاع از مــرز و بوم 
این کشور جان های ارزشمند زیــادی را فدا 
کرده اند.حداقل 10 تا 1۵ درصــد از 202 
شیعیان  را  پاکستان  جمعیت  نفر  میلیون 
تشکیل می دهند که بزرگ ترین اقلیت مذهبی 

در این کشور محسوب می شوند. 

شیعیان پاراچنار در محاصره گروه های تکفیری
منطقه »کرم« از چهار طرف با مناطق  قبایلی  محاصره شده است که 

جولانگاه گروه های تکفیری همچون تحریک طالبان پاکستان و طالبان 
افغانستان به حساب می آیند

رئیس شورای ملی انتخابات 
ونزوئلا اعلام کرد با شمارش 
برگه های  ــد  درصـ  ۹6.۹
رای، حاشیه پیروزی مادورو 
از ادمــونــدو گونزالز نامزد 
مخالفان بیش از 8 درصد 

بیشتر است: ۵2 درصد به ۴3.2 درصد.وی تاخیر 
در به روزرسانی نتایج را با حملات گسترده علیه 

زیرساخت های فناوری مرتبط دانست.

تصویری از آرامگاه شهید هنیه در دوحه قطر

یکی از اولین چهره های شاخصی که برای حمایت 
از نامزدی و ریاست جمهوری کامالا هریس به 
میدان آمدند هیلاری کلینتون و بیل کلینتون 
بودند. حال نیویورک پست مدعی شده است که 
حمایت کلینتون ها از هریس دلیل خاصی دارد.
این رسانه آمریکایی می گوید که اگر هریس رئیس 
جمهور آمریکا شود، چلسی دختر کلینتون ها را 
به سمت سفیر ایالات متحده در بریتانیا منصوب 
خواهد کرد. چلسی کلینتون در حال حاضر نایب 
 رئیس بنیاد کلینتون اســت و عــلاوه بر بریتانیا 
علاقه مند هم هست که سفیر کشورش در فرانسه 
شود. البته منبع نزدیک به چلسی کلینتون چنین 
اخباری را تکذیب و تاکید کرده است که وی از هیچ 

حمایتی از کامالا هریس دریغ نمی کند.

 صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان اعلام کرد 
که توافقی به ارزش ۵0 میلیارد دلار با چین امضا  
کرد. این تفاهم شامل شماری از زمینه های همکاری 
متقابل  سرمایه گذاری  جریان  تحریک  همانند 
از طریق تامین مالی ابزارهای بدهی و بازارهای 
سرمایه و در راستای استراتژی صندوق برای تقویت 
شراکت خود با موسسه های در سطح جهان است. 
هدف از این توافقات نیز متنوع سازی اقتصادی 
ــلام شده  با تمرکز بر توسعه بخش خصوصی اع
است.  عربستان با استقبال از کشورهای بریکس 
مثل چین و روسیه به دنبال افزایش توان چانه زنی 
و تقویت اتحادهای خود با کشورهای شرقی برای 
توازن با غرب است. اگرچه به ظاهر این توافقات فقط 
اقتصادی بوده اند اما هدف اصلی پشت آن تقویت 
ائتلاف های سیاسی-نظامی-امنیتی از دریچه 

گسترش و تعمیق توافقات اقتصادی است.
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